
М инистерство
здравоохранения Воронежской области

1 О ЛЕК 2024 ПР ИКА З

г. Воронеж

О внесении изменения в приказ департамента здравоохранения 
Воронежской области от 20.03.2019 № 462

В целях реализации приказа Минздрава России от 01.11.2022 № 715н 

«Об утверждении Порядка допуска лиц, не завершивших освоение 

образовательных программ высшего медицинского или высшего 

фармацевтического образования в российских или иностранных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, а также лиц 

с высшим медицинским или высшим фармацевтическим образованием, 

полученным в российских или иностранных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, к осуществлению медицинской деятельности 

или фармацевтической деятельности на должностях специалистов со 

средним медицинским или средним фармацевтическим образованием» 

(в редакции приказа Минздрава России от 02.10.2024 № 511н) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ департамента здравоохранения Воронежской 

области от 20.03.2019 № 462 «О создании центра аккредитации средних 

медицинских работников на базе бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Воронежской области «Воронежский базовый 

медицинский колледж» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Предоставлять площади аккредитационного центра



аккредитационной комиссии для проведения процедуры первичной 

специализированной и периодической аккредитации средних медицинских 

работников Воронежской области, а также проведения экзамена по допуску 

лиц, не завершивших освоение образовательных программ высшего 

медицинского или высшего фармацевтического образования в российских 

или иностранных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, а также лиц с высшим медицинским или высшим 

фармацевтическим образованием, полученным в российских или 

иностранных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, к осуществлению медицинской деятельности или 

фармацевтической деятельности на должностях специалистов со средним 

медицинским или средним фармацевтическим образованием.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр здравоохранения И.Н. Банин


